
Stránka 1 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  dne 25.04.2024 

 

Přítomni: Lucie Boudová, Lenka Sobotková, Michal Kočandrle, Marie Jungmannová, František Gemperle, 
Hana Heringová, Radomír Palovský, Henryk Josef Tietjen 
Omluven: Jan Klusoň 

Hosté: Filip Karel 

Program: 

č. Bod jednání Rozhodnutí číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 16. zasedání Výboru 
pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Schváleno VOR/16/5/2024 

2. 
Schválení zápisu z 15. zasedání Výboru pro 
otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno VOR/16/2/2024 

3. 
Volba ověřovatele zápisu 16. zasedání 
Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Schváleno VOR/16/4/2024 

4. Aktualizace Geoportálu Praha 5 Odloženo  

5. 
Návrh na úpravu zápisů z výborů ZMČ 
Praha 5 a komisí RMČ Praha 5    

Schváleno VOR/16/1/2024 

6. 
Aktualizace akčního plánu Strategie 2030+ - 
osa Moderní, přátelská a digitální radnice    

Schváleno VOR/16/6/2024 

7. 
Informační tabule na místě o projektech 
realizovaných ÚMČ P5 i externími subjekty 

Schváleno VOR/16/3/2024 

 
  



Stránka 2 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Číslo usnesení: VOR/16/5/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Schválení programu 16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Schvaluje 

1. program 16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
H.J. Tietjen nepřítomen u hlasování  



Stránka 3 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Číslo usnesení: VOR/16/2/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Schválení zápisu z 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Schvaluje 

1. zápis z 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
H.J. Tietjen nepřítomen u hlasování 

  



Stránka 4 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Číslo usnesení: VOR/16/4/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Volba ověřovatele zápisu 16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ 
Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Volí 

1. Marii Jungmannovou ověřovatelkou zápisu 16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
H.J. Tietjen nepřítomen u hlasování 

  



Stránka 5 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Odloženo 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Aktualizace Geoportálu Praha 5 
 
Členové VOR se dohodli na požadavku doplnit materiál tak, aby obsahoval doporučení, které 
vrstvy zachovat, a aby se do jedné tabulky sjednotily všechny údaje, tedy aby do přiloženého 
materiálu k jednotlivým vrstvám přibyly uživatelské statistiky. 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Doporučuje 

1. Varianta 1: zachování vrstev Geoportálu Praha 5 

2. Varianta 2: smazat tyto vrstvy Geoportálu Praha 5 

3. Varianta 3: vytvořit tyto vrstvy Geoportálu Praha 5 

 

 

  



Stránka 6 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 
 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Číslo usnesení: VOR/16/1/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Návrh na úpravu zápisů z výborů ZMČ Praha 5 a komisí RMČ Praha 5    
 
L. Boudová představila návrh a poděkovala F. Gemperlemu za spolupráci. Členové VOR se dohodli na 
posledních úpravách dokumentu – upřesnění pravidla pro genderovou korektnost, použití lomítka místo 
závorek u slov s genderovou variantou, a na odstranění sloupce „rozhodnutí“ z přední tabulky. 

 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu zápisů z výborů ZMČ Praha 5 a komisí RMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. předsedkyni VOR rozeslat návrh tajemníkům a předsedům výborů ZMČ Praha 5 a komisí RMČ 
Praha 5 k vyjádření. 

2. předsedkyni VOR zajistit konzultaci požadavků na úpravu zápisů s firmou MARBES 

3. předsedkyni VOR připomínky ostatních výborů/komisí a výsledky konzultace s firmou MARBES 
předložit k finálnímu projednání VOR 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
  



Stránka 7 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 25.04.2024  
Číslo usnesení: VOR/16/6/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Aktualizace akčního plánu Strategie 2030+ - osa Moderní, přátelská a digitální radnice    
 
H. Heringová a L. Boudová přednesly návrhy změn. L. Boudová na návrh H. Heringové připomene 
nutnost zaktualizovat webové stránky 2030+, prioritou je jednoduchost a přehlednost. Tento požadavek byl 
na MČ již opakovaně vznesen, bohužel zatím nedošlo k požadované úpravě. 
Proběhla diskuze o hodnocení úřadu klienty, členové VOR souhlasí, že možnost dát zpětnou vazbu má být 
jednoduchá jak v papírové formě, tak v elektronické. Vyhodnocení ankety musí ležet na bedrech úřadu, 
zároveň by bylo dobré nastavit pravidelný reporting Radě MČ nebo jinému vhodnému orgánu nebo 
zástupci politické reprezentace. 

 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Bere na vědomí 

1. aktualizaci akčního plánu Strategie 2030+, osa Moderní, přátelská a digitální radnice 

II. Žádá 

1. předsedkyni VOR Lucii Boudovou o předání návrhů VOR pracovní skupině pro aktualizaci 
akčního plánu Strategie 2030+, osa Moderní, přátelská a digitální radnice 

III. Doporučuje 

1. zjednodušení a zpřehlednění a aktualizaci webových stránek Strategie 2030+  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 8 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

Městská část Praha 5 

16. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  
konané dne 25.04.2024  

Číslo usnesení: VOR/16/3/2024 
 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
 
Informační tabule na místě o projektech realizovaných ÚMČ P5 i externími subjekty 
 
I přes snahu využít pro informovanost o stavebních a rekonstrukčních projektech co nejvíce komunikačních 
kanálů radnice si občané stěžují na nedostatek informací. V poslední době se jednalo o rekonstrukci parku 
Na pláni. Pro projekty jsou již zřízeny jednotné webové stránky. Proto se navrhuje posílit informovanost 
cedulemi v místě.  

L. Boudová a F. Karel na jednání s vedoucím OPRI panem Vokounem zjistí, jak je to s informačními 
tabulemi při záměru nové stavby/probíhající stavby s developerem, zda jsou developeři povinni upozornit 
občany info tabulí o stavbě apod. 

F. Gemperle navrhuje tento požadavek o info tabulí zanést rovnou do podmínek smlouvy s developerem 

- tabule musí být viditelné, nejlépe s dostatečným časovým předstihem 

M. Kočandrle – na tabuli by mohl být informační QR Kod a pod ním např. podrobný záměr stavby, jak 
dlouho potrvá, kdo stavbu provádí atd., ale i popis bez QR Kodu 

F. Gemperle – koho pověřit dohledem, stanovit u jakých projektů by tabule měly být 

 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Bere na vědomí 

1. záměr posílit informovanost občanů instalacemi informačních tabulí o projektech realizovaných 
ÚMČ P5 i externími subjekty na místě realizace 

II. Žádá 

1. předsedkyni VOR předložit detailní záměr na dalším jednání VOR  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
  



Stránka 9 z 9 
16. VOR, dne 25.04.2024 

 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

18:00 

 

Zapsala: Jana Janotová 

 

 

Ověřovatelka: Marie Jungmannová 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Boudová, Ph.D.  
předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici  

 

 

 

 

 


